



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 014/2024 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETROELETRÔNICOS COM A DEVIDA INSTALAÇÃO, PARA MANUTENÇÃO, MELHORIAS E OU SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE CFTV DA ESCOLA MUNICIPAL "CONEGO BENTO", que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GUASEG GUANHAES SEGURANCA ELETRONICA LTDA - 12.160.688/0001-56

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	10,00	UNID	INTELBRAS	VHD 1220 D FC	R\$ 162,80	R\$ 1.628,00	R\$ 162,80	R\$ 1.628,00	R\$ 0,00
Descrição: CÂMERA DOME MULTI-HD 2 MEGAPIXEL. ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS FULL HD 1080P										
1	2	32,00	UNID	INTELBRAS	VBOX 1100	R\$ 6,70	R\$ 214,40	R\$ 6,70	R\$ 214,40	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV MATERIAL EM PLÁSTICO										
1	3	8,00	UNID	INTELBRAS	VHL 1220 B	R\$ 137,50	R\$ 1.100,00	R\$ 137,50	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00
Descrição: CÂMERA BULLET HDCVI LITE 2 MEGAPIXELS										
1	4	1,00	UNID	INTELBRAS	IMHDX 3132	R\$ 3.221,80	R\$ 3.221,80	R\$ 3.221,80	R\$ 3.221,80	R\$ 0,00
Descrição: GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO 32 CANAIS										
1	5	1,00	UNID	WESTERN DIGITAL	WD PURPLE SATA	R\$ 697,00	R\$ 697,00	R\$ 697,00	R\$ 697,00	R\$ 0,00
Descrição: Discos rígidos para uso exclusivo em CFTV 4TB até 64 câmeras										
1	6	52,00	UNID	INTELBRAS	CONEX 1000 BNC MOLA G2	R\$ 3,20	R\$ 166,40	R\$ 3,20	R\$ 166,40	R\$ 0,00
Descrição: CONECTOR BNC MOLA										
1	7	12,00	UNID	INTELBRAS	VB 500 P	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00
Descrição: BALUNS PASSIVOS COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO										
1	8	32,00	UNID	INTELBRAS	CONEX 3000 P4 MACHO	R\$ 1,90	R\$ 60,80	R\$ 1,90	R\$ 60,80	R\$ 0,00
Descrição: CONECTOR P4 MACHO										
1	9	2,00	UNID	INTELBRAS	EPS 302	R\$ 35,60	R\$ 71,20	R\$ 35,60	R\$ 71,20	R\$ 0,00
Descrição: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS BIVOLT										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	1,00	UNID	INTELBRAS	XNB 1440VA	R\$ 839,00	R\$ 839,00	R\$ 839,00	R\$ 839,00	R\$ 0,00
Descrição: NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT										
1	11	1,00	UNID	G FORCE	COMBATE BRANCA DWG	R\$ 103,40	R\$ 103,40	R\$ 103,40	R\$ 103,40	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA METÁLICA VERTICAL BRANCA										
1	12	1,00	UNID	INTELBRAS	TX E RX VEX 1050 G2	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTENSOR USB DADOS										
1	13	1,00	UNID	LOTUS	EXTENSOR HDMI 4K	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTENSOR DE VIDEO HDMI										
1	14	4,00	UNID	INTELBRAS	EF 1205+	R\$ 51,60	R\$ 206,40	R\$ 51,60	R\$ 206,40	R\$ 0,00
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12 V 5 A										
1	15	1,00	UNID	INTELBRAS	EF 1202	R\$ 103,80	R\$ 103,80	R\$ 103,80	R\$ 103,80	R\$ 0,00
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12 V 2 A										
1	16	1.220,00	M	LANDUTTI	5E 4PX24 AWG	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO CAT.5E U/UTP										
1	17	1.000,00	M	CONDUTTI	RF 4MM BIPOLAR/26 AWG DUPLA BLINDAGEM	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO COAXIAL 4MM DUPLA BLINDAGEM + BIPOLAR 2X26AWG										
1	18	1,00	SERVIÇO			R\$ 2.955,00	R\$ 2.955,00	R\$ 2.955,00	R\$ 2.955,00	R\$ 0,00
Descrição: MAO DE OBRA										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
						R\$ 15.753,20		R\$ 15.753,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.753,20	R\$ 15.753,20	0,0000 %	0,00

Carmésia - Minas Gerais, 19 de Março de 2024

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL